
1 

 

Usnesení 

přijatá na 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 13.12.2023 

110/08/2023  Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedou návrhové komise pana Ing. Petra Vrubla. 

111/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
členy návrhové komise paní Mgr. Dášu Murycovou a paní Mgr. Radomíru 
Jasenkovou. 

112/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
program 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 13.12.2023  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Zpráva o uplatňování územního plánu obce Doubrava 
3. Rozhodnutí o návrzích na změnu územního plánu Doubrava 
4. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2024 
5. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 
6. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku ze psů 
7. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Doubrava 
8. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o regulaci hlučných činností 
9. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o nočním klidu 
10. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
11. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava, kterou se zrušují některé 

obecně závazné vyhlášky obce Doubrava 
12. Dodatek č. 2 k „Dohodě o řešení střetu zájmů“ se společností OKD, a.s. 
13. Kanalizační přípojky – poskytnutí peněžitého daru (v kompetenci ZO) 

13.1. Kanalizační přípojky – poskytnutí peněžitého daru (v kompetenci ZO) 
– DOPLNĚNÍ 

14. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 
přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 

15. Informace o činnosti orgánů obce 
16. Kulturní a společenské akce na rok 2024 
17. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2024 
18. Organizační záležitosti  

18.1. Koupě pozemku parc. č. 1157 v k. ú. Doubrava u Orlové 
19. Diskuse a závěr 

113/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1. s c h v a l u j e 

podle ustanovení §47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. a §6 odst. 5 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění „Zprávu o uplatňování Územního plánu Doubravy“ za 
období duben 2019 až červen 2023 dle přiloženého materiálu. 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
„Vyhodnocení veřejnoprávního projednávání návrhu zprávy“ dle 
přiloženého materiálu 

114/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
a) r o z h o d l o   

o návrzích na změnu územního plánu podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, následovně: 



2 

 

1. Podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, částečně vyhovuje 
návrhu Asental Land, s.r.o. na pořízení změny územního plánu 
Doubravy týkající se pozemků parc. č.1790, 1792, 1793, 1797, 1801/1, 
1801/2, 1803, 1804, 1813/1, 1813/2, 1813/3, 1813/4, 1813/5, 1813/6, 
1813/7, 1813/8, 1813/9, 1813/10, 1813/11, 1813/12 a 5072 v kat. území 
Doubrava u Orlové, 

2. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Pavly Presové na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se 
pozemků parc. č. 503/1, 504/1 a 504/2 v kat. území Doubrava u Orlové, 

3. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Šárky Krajinové na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající 
se pozemků parc. č. 1650, 1652, 1653, 1654,1725, 1726, 1727, 1728 
a 1738 v kat. území Doubrava u Orlové, 

4. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Šárky Krajinové na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající 
se pozemků parc. č.1646, 1647, 1648 a 1649 v kat. území Doubrava 
u Orlové, 

5. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Kateřiny Voznicové na pořízení změny územního plánu Doubravy 
týkající se pozemků parc. č. 2271, 2272, 2273, 2282, 2284 a 2285 v kat. 
území Doubrava u Orlové, 

6. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Ladislava Daňka na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající 
se pozemků parc. č. 2779, 2780, 2781, 2784, 2785 v kat. území Doubrava 
u Orlové, 

7. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Ivo Losky na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se 
pozemků parc. č. 862/3 a 867/2       v kat. území Doubrava u Orlové, 

8. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovuje návrhu 
Lucie Filipczikové na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající 
se pozemku parc. č. 3812 v kat. území Doubrava u Orlové, 

9. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovuje návrhu 
Viliama Holuba na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se 
pozemků parc. č. 557, 558/1 a 558/2 v kat. území Doubrava u Orlové, 

10. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Ludmily Huťkové (zastoupena Ing. Karlem Maiwaldem) na pořízení 
změny územního plánu Doubravy týkající se pozemků parc. č. 3213, 
3214/1, 3215/1, 3215/3, 3217/1 a 3217/3 v kat. území Doubrava u Orlové, 

11. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovuje návrhu Jana 
Šorma a Pavlíny Šormové na pořízení změny územního plánu Doubravy 
týkající se pozemků parc. č. 2623/22, 2622/5, 2623/16, 2623/21 a 2623/9 
v kat. území Doubrava u Orlové, 

12. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Moniky Kozubkové na pořízení změny územního plánu Doubravy 
týkající se pozemku parc. č. 4860 v kat. území Doubrava u Orlové, 

13. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, vyhovuje návrhu 
Květoslavy Tóthové na pořízení změny územního plánu Doubravy 
týkající se pozemku parc. č. 1655 a 1656 v kat. území Doubrava u Orlové, 

14. podle ustanovení § 46 odst. 3 stavebního zákona, nevyhovuje návrhu 
Eleny Ognevy na pořízení změny územního plánu Doubravy týkající se 
pozemku parc. č. 3466/4 a 927/2 v kat. území Doubrava u Orlové, 

 z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

b )  r o z h o d l o  
o zapracování návrhů změn, kterým bylo vyhověno a částečně vyhověno, 
do následné změny č. 3 Územního plánu Doubravy, o jejíž pořízení bude 
rozhodnuto v budoucnu na základě změn podmínek v území, a to 



3 

 

z důvodu, že současná podoba územního plánu je aktualizovaná 
a disponuje dostatečným rozsahem rozvojových ploch. 

115/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
1. s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2024 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 60.318.000, -- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2024 ve výši 38.303.600, -- Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 22.014.400, -- Kč. 

2. s t a n o v u j e 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, 
aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné saldo 
hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda hospodaření 
(§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

116/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, dle předloženého materiálu. 

117/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o místním poplatku ze psů, dle 
předloženého materiálu. 

118/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství v obci Doubrava, dle předloženého 
materiálu. 

119/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á   
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o regulaci hlučných činností, dle 
předloženého materiálu. 

120/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o nočním klidu, dle předloženého 
materiálu. 

121/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, dle předloženého materiálu. 

122/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d a v á  



4 

 

Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava, kterou se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška č. 3/2002 o znaku a praporu obce Doubrava a jejich užívání ze dne 
09. 09. 2002 a Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 Požární řád obce ze dne 
22. 06. 2015. 

123/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 2 k „Dohodě o řešení střetu zájmů“ mezi obcí Doubrava 
a společností OKD, a.s. se sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava dle předloženého 
návrhu. 

124/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e   

poskytnutí peněžitého daru v souladu se schválenými „Zásadami pro 
poskytnutí daru z rozpočtu obce Doubrava na stavby kanalizačních 
přípojek k nemovitostem na území obce ve vlastnictví občanů obce 
Doubrava v lokalitě Hranice a Nová“ osobám: Ladislav Swakoń, Alena 
Swakońová, Radomír Bronček, Milada Brončková, Tomáš Buzek, Danuše 
Doláková, Ing. Petr Dolák a Jarmila Starinská, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě. 

2 .  p o v ě ř u j e   
starostku obce Doubrava uzavřením darovacích smluv s osobami 
uvedenými v bodě 1, dle předloženého materiálu. 

125/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e   

poskytnutí peněžitého daru v souladu se schválenými „Zásadami pro 
poskytnutí daru z rozpočtu obce Doubrava na stavby kanalizačních přípojek 
k nemovitostem na území obce ve vlastnictví občanů obce Doubrava 
v lokalitě Hranice a Nová“ osobě Jiří Waloszek, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě. 

2 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava uzavřením darovacích smluv s osobami 
uvedenými v bodě 1, dle předloženého materiálu. 

126/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

127/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
1. informaci o činnosti rady obce a výborů zastupitelstva obce. 
2. informaci o rezignaci paní Ivany Penkalové na funkci člena finančního 

výboru. 

128/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o kulturních a společenských akcích pořádaných obcí v roce 2024. 

129/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2024 dle předloženého 
materiálu. 

130/08/2023 Zastupitelstvo obce Doubrava  
1 .  s c h v a l u j e   

koupi pozemku parc. č. 1157, druh pozemku zahrada, o výměře 117 m2, v k. 
ú. Doubrava u Orlové, ve vlastnictví České republiky, správou majetku je 



5 

 

pověřeno DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
za cenu 55.209,92 Kč bez DPH, dle předloženého materiálu. 

2 .  p o v ě ř u j e   
starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na koupi pozemku parc. 
č. 1157, v k. ú. Doubrava u Orlové, dle předloženého materiálu. 

 
Zapsal: Ing. Tadeáš Bijok 
Dne 18.12.2023 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce Doubrava  


